
Pavlice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.971477N, 15.898954E

Nadmořská výška: 402 m n. m. První pís. zmínka: 1252 (772 let) Katastrální výměra: 1 402 ha

Počet obyvatel: 512 PSČ: 671 56

Adresa URL: www.pavlice.cz

O obci
Obec Pavlice leží 19 km severozápadně od Znojma a 7 km západně od Jevišovic, při hlavní silnici E59 ze
Znojma (Vídně) na Jihlavu (Prahu).

Historie obce
Historicky písemně se Pavlice připomínají poprvé ve 12 století. Podle zápisu z roku 1252 markrabí
Přemysl daroval ves Pavlice rytířskému řádu křížovníků s červnou hvězdou na Hradišti u
Znojma. Nepatřily jim však celé.

Ubytování a restaurace
V obci se nacház pohostinství - Hospoda na kopci a také obchod s potravinami a řeznictví.

Okolí a příroda
K vesnici patří dva rybníky - Blažkovský a Nový. Vlhké louky kolem Blažkovského rybníka s
přirozenou vegetací jsou chráněným přírodním výtvorem.

Současnost obce
Je zde mateřská i základní škola, knihovna, ordinace praktického lékaře pro dospělé a několik
drobných podnikatelů nabízí své služby jako truhlářství, pekařství, řeznictví aj.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa č. 5010 z Jevišovic do Šumné.

Památky a zajímavosti
V obci se nachází tyto pamětihodnosti: kostel sv. Filipa a Jakuba, dům čp. 1 - bývalý zájezdní hostinec při
císařské cestě Vídeň - Praha, sousoší Nejsvětější Trojice a boží muka.

Doprava
Dostupnost obce zajišťuje autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9161/pavlice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 10:54:14


